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REGU § 24 Uppföljning internationell strategi för 
2025 

Ärendenummer: RS 2026/318 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar att godkänna uppföljning av Internationell 

strategi för Region Gotland 2025-2028. 
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige antog Internationell strategi för Region Gotland 2025-2028, 
här benämnd strategin, den 22 september 2025, RF § 150. 

Strategin syftar till att klargöra hur Region Gotlands internationella arbete ska 
bidra till att uppnå Region Gotlands prioriteringar och mål, i enlighet med 
gällande styrmodell och den regionala utvecklingsstrategin och därtill hörande 
styrdokument för konkret genomförande, och till att ge ramar för Region 
Gotlands samtliga nämnder, förvaltningar och bolag att integrera det 
internationella arbetet i sina verksamheter.  

Strategins mål är: 

1. Ha stärkt internationellt utbyte för en långsiktigt hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt på Gotland, och 

2. att ha ökat engagemanget för och nyttan av internationalisering i 
Region Gotlands verksamheter, och 

3. att ha bidragit till demokratisk utveckling på lokal och regional nivå i 
andra länder.  

Uppföljningen redovisar inkomna rapporter från nämnderna fördelade per mål 
för verksamhetsåret 2025.  

Bedömning 
Här följer en sammanfattning per mål i strategin med exempel från de inkomna 
redovisningarna från hälso- och sjukvårdsförvaltningen, 
regionstyrelseförvaltningen, samhällsbyggnadsförvaltningen, 
socialförvaltningen, teknikförvaltningen och utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen.   

Strategins mål 

1. Ha stärkt internationellt utbyte för en långsiktigt hållbar samhällsutveckling och 
tillväxt på Gotland. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen använder sig av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) för bevakning och stöd i EU och internationella frågor.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen nyttjar medlemskapen i två av Region 
Gotlands internationella nätverk för att få tillgång till erfarenheter, kunskaper 
och metoder för att bland annat arbeta med funktioner och ökad tillgänglighet 
i historiska miljöer och i omvandling av miljöer.  

Regionstyrelseförvaltningen är aktivt i flera av Region Gotlands internationella 
nätverk. Regionstyrelseförvaltningen deltar i EU-finansierade och 
internationella projekt inom sina prioriterade frågor och ger även stöd till andra 
förvaltningar i samband med projektansökningar. Regionstyrelseförvaltningen 
arbetar med värdskap och marknadsföring av Gotland mot internationella 
aktörer och besökare.  

Teknikförvaltningen:s internationella arbete inom hamnavdelningens 
verksamhet bedrivs genom deltagande i internationella nätverk, samarbeten 
och utbyten som stödjer utveckling och kvalitetssäkring av hamn- och 
kryssningsverksamheten. Teknikförvaltningen driver ett Horisont 
Europa-projekt med testverksamhet för att lära kring energieffektivisering i 
äldre fastigheter. Teknikförvaltningen deltar även i internationella 
forskningsstudier.  

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen underlättar elevers och anställdas 
utbyten med sina motsvarigheter i andra länder genom ackreditering inom 
ERASMUS+. Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen tar emot många 
besökare, lärare och elever, från andra länder på Gotland. Utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen driver ESF-projekt om ungas hälsa och rörelse som når 
många elever.   

2. Att ha ökat engagemanget för och nyttan av internationalisering i Region Gotlands 
verksamheter. 

Regionstyrelseförvaltningen har stärkt sin förmåga att arrangera internationella 
konferenser, inte minst genom värdskapet för Hansedagen 2025. 
Regionstyrelseförvaltningen har inlett en internationalisering av arbetet med 
smart specialisering i samarbete med andra regioner i samma programområde i 
Småland och Öarna. Regionstyrelseförvaltningen ingår i fler projektsamarbeten 
i Horisont Europa. Film och spel är områden som har fått ökad exponering.   

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen har beviljats medel för att möjliggöra 
nyttjande av ackrediteringen i ERASMUS+. Utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen är dessutom aktiva i nätverk genom Universitets- och 
högskolerådet för kunskapsöverföring och utbyte mellan regioner. 
Folkhögskolan driver distanskurser på engelska med utländska studerande.  

Teknikförvaltningen är aktivt i att finna samarbeten och externfinansiering via 
bland annat bidragsbyrån.    

3. Att ha bidragit till demokratisk utveckling på lokal och regional nivå i andra 
länder.  
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Regionstyrelseförvaltningen fortsätter att stärka banden med motsvarande 
organisationer som arbetar med demokrativeckor. Regionstyrelseförvaltningen 
fortsätter samarbetet via ICLD med Berislav och sonderar alternativa 
finansieringsmöjligheter för att fortsätta det samarbetet.   

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen driver demokratiprojekt i sin 
verksamhet vid Wisbygymnasiet för att stärka kunskapen om europeisk 
parlamentarisk demokrati och projekt för att öka medvetenheten bland 
studenter om Agenda 2030 och jämställdhet i samarbete med Kibaha i 
Tanzania.  

Effekter och resultat 

De inlämnade redovisningarna visar på positiva verksamhetseffekter och 
resultat av det internationella arbetet i de förvaltningar som arbetar med 
internationalisering. Det handlar om nya kunskaper, kontakter, extern 
finansiering, kompetens, ökade förmågor att driva förändringsarbetet, insikter 
och ökad medvetenhet om kulturell förståelse, stärkta språkkunskaper, högre 
kvalitet, stärkt innovativ och hållbar samhällsservice.   

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

Då strategin är ett styrdokument, äger en bedömning av tvärperspektiv rum i 
samband med revidering av strategin. Revidering av strategin äger rum 1 gång 
per mandatperiod.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Roland Engkvist, strateg, regionstyrelseförvaltningen. 
  
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-12 
Bilaga 1 Samtliga inkomna redovisningar  
Bilaga 2 Internationell strategi för Region Gotland 2025 - 2028  


